

Freedom of Information Request

Reference Number: EPUT.FOI.20.1585
Date Received: 15th July 2020

Information Requested:

FOI Request [REDACTED] **Received:**

Please can you confirm if you commission any Emergency Hormonal Contraception services from community pharmacy providers (either directly or through prime providers/secondary commissioning models). If so, please provide details of each community pharmacy commissioned to provide the Emergency Hormonal Contraception service, including (for each pharmacy individually, identified by 'F-code') the number of treatment incidents/consultations and the numbers of levonorgesterel and/or ulipristal acetate supplied. Please provide all relevant data for the financial year April 1 2017 – March 31 2018. Please provide this information electronically, preferably in a Microsoft Excel file format. This information is likely held by the Public Health Commissioning Lead

Questions [REDACTED] **requires from EPUT:**

Can you please advise me of the following for the financial year April 1 2017 – March 31 2018:

1. The name of the Southend community pharmacists that were sub-contracted to provide the Emergency Hormonal Contraception service identified by 'F-code'
2. The number of treatment incidents/consultations provided by the named community pharmacists
3. The numbers of levonorgesterel and/or ulipristal acetate supplied by the named community pharmacists – For Southend this will only be levonorgesterel.

The information has been requested to be submitted electronically, preferably in a Microsoft Excel file format.

Response:

Please see attached response in an Excel document as requested.

Publication Scheme:

As part of the Freedom of Information Act all public organisations are required to proactively publish certain classes of information on a Publication Scheme. A publication scheme is a guide to the information that is held by the organisation. EPUT's Publication Scheme is located on its Website at the following link <https://eput.nhs.uk>

Question	Answer
Question 1	Boots the Royals
Question 2	April to June 2017 – 53 EHC (Emergency Hormonal Contraception)
	July to Sept 2017 – 44 EHC (Emergency Hormonal Contraception)
	Oct to Dec 2017 – 54 EHC (Emergency Hormonal Contraception)
	Jan to March 2018 – 50 EHC (Emergency Hormonal Contraception)
	Total EHC (Emergency Hormonal Contraception) – 201
Question 3	The Trust does not record a breakdown of this information